per se facere pium: ex mortali in mortale; et ex carno angelis similez. **A**ddidit etiam. **L**a copiosa apud eum redemptio. Iauis precioso sanguine totus mundus receptus est. **T**ipse redimet proprio sanguine. **I**scelus a populo fideles qui credit in eum fide non ficit ex oibus iniquitatibus eius. Itam mortalibus quam venientibus peccatis. **D**e profundo quidem post iste fecit inicium: sed ad altitudinem magnam fecit finem: velut sol puerus ascendit ut cognoscamus quam utilitate habeat. At prima quia in tali culmine noscitur colligata. Et ideo consideremus quod nostra sit supbia: cui non definit obuiare freques medicina. **V**nde proponemus ut ab ea nunquam desidia faciente cesse mus. Horreamus ergo superbia quam angelum de gratia supernae suavitatis elecit. **A**mem humilitatem: quia ad celos fideles extulit. **V**elociter ostentamus quod male fecimus: ut ab oibus inquitib[us] libetemur. **P**er dominum nostrum Jesum christum: cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen.

Psalmus XXX.

Domine non
est exaltatus in
graduum.

HUGO Hic est xij gradus. **S**ed post precedentem psalmum ponit: in qua actum est de prima quia sine humilitate mutum est. **V**ir itaque iustus in cuius persona propheta hic loquitur: humilitates in se ostendit: dicens.

Domine non est exaltatus cor
me **NICOLAUS** per superbia mo
rum.

HUGO Si in contritione et in humili
atione eius obtuli tibi sa
cerdoti spūs contribulati. Neque clা
ti sunt oculi mei. **L**ignum exteriorum
ut transitoria occupisceret et caduca.

HUGO Postquam iste dixit quod
hunc fuerit in corde me
rum: et quod ex alterius foris in corpe:
de sequitur ostendit qualis fuerit in acci
one: dicens **NICOLAUS** ambulauimus et
non occupauimus esse in populo societate:
vel non superbiuimus in magnis.
Factis vel virtutibus quibuscumque.
Neque in mirabilibus super me. et non
occupauimus aliquid facere super virtutes
meas: sicut multi qui ex factis vel
dictis magistris querunt gignere in po
pulo admirationem: quod edificationem
ex quo aliquod magni possint videri
vel laus. **AUGUSTINUS** Hoc totum plani
dari. **HUGO** Dic tuum planum
atur. Non fui superbus: non habui quod in
mirabilibus innotescere hoibus: et
nec quisvis aliquid super vires meas.
Vnde apud imperitos me iactare:
OMNIS superbus displicet deo. debet
ergo se humana anima humiliare:
ne deo displicat: et toto corde intu
eri quod diuini est. Quanto magnus es
humilia te in omnibus: et cor meum deo
mucies gratiam. Sequitur.

HUGO In non humilietur sen
tientia tua a mea. et me ipsum
laudabo: vel presumendo de bono quod
non habeo: sicut pharisei qui di
cunt. Labia nostra a nobis sunt si

rit. **O**es isti reges originē ducūt ex
duobus. s. ex corrupcōne carnis &
suggestione dyaboli. **H**as duas
radices peccatorū oportet extirpa-
re: quā vult plene p̄dā vitā. Et h̄
fecit dñs **S**equitur. **E**on regem
amōrē reōū. p̄cussit & occidit a fili-
ter. **L**og regem basan. vt hētū nu-
meri. xxi. **S**eon interpretat ḡmē in
utile. & siḡt carnis cōcupiscentiā. q̄
est fons m̄terior oīs mali. **V**n sup
illud ad rō. viii. cōcupiscentiam
nesciebam. glosa dicit. **B**ona est
lex que dum cōcupiscentiā phibet
oīa mala. phibet. **D**ec dicit regna
re sup amōrē os & super p̄tōres a
maritūbie prauē cōscientie ifectos
Oḡ interpretat coaceruās. basan cō-
fusio. hic est dyabol⁹ rex & coacer-
uator cōfusiois. quez dñs p̄cussit
eius temptacōes i deſto p̄ scriptu-
raꝝ responſioneꝝ repellere. vt hēt
Nat. iii. sed occidit eū i cruce alti-
gās ibi fortē. **A**t debet frāz eoz
i terram viventū ex qua eied⁹
est dyabol⁹ & socij ei⁹. hanc debet
populo eristano. **I**n hereditatem
Vnde subditur. **I**n hereditatem; iscl
fuo fuo. i p̄plo xp̄iano fuiēti do
q̄ per iscl q̄ interpretat vir vides
deum significat. q̄ ip̄e solus inter
omnes p̄plos deum videt oculō vē
fidei. **V**ia at q̄ itur ab hanc her-
editate. est hūilitas vnde subditur.

NICO **L**o via i hūilitate no-
stra memor fuīt nostri
Sicut enim demones m̄de cēcideit
p̄ supbiā: sic fideles illic ascendūt
per humilitatem. a redēmit nos.
sanguine suo ab imicis nūis. **Cass.**

Si ab h̄istoriā attendas. nullum
premūz egipciis debit qn̄ lebreos
de manib⁹ eorū liberare dignatus
est. h̄ qā m̄ ptāte dyaboli vt p̄ mi-
nistros ei⁹ tenebamut obnoxij &
obligati vel tei. tunc seip̄m imola-
do magnū preciuꝝ debityt nos ab
eis redēret absolutoſ. **Nico.**
Dēmde ponit inuitacō ad laudē dei
ex beneficio collato oīvuenti yita
sensibili cū dicitur. **V**i dat escā
omni. **Cassio** **H**oc non t. n̄ de
earni. **I**wibus vohit i
telligi h̄ etiā q̄eqd natat. q̄eqd
volat quidqd repit vt graditut.
q̄m̄ vniuersa ei⁹ largitate satianē
Nam sicut creator est omnū ita &
pastor animatiꝝ p̄baꝝ esse cicto
rum. Spirituālā etiā omnia pascit
incorporeo cibo sue miseri cordie
HUGO **Q**onſitem̄ deo celi.
Ipsum laudādo non ꝑ
atius sit deus celi & ali⁹ sit de⁹ terre
h̄ quia i celo magis reluet peti n-
tia sapientia & bonitas ei⁹ vbi a ſā
etis dare videtur. **Q**onſite mīm̄ do-
mino dominoy. **I**sicut a laude dei in-
cepit i laudem dei finiuit. quia ip-
ſe qui laudatur est alpha & o idē
principiuma finis. & id debet lau-
dari i principio & fine. q̄vteūq̄
est ab ipso sicut apostol⁹ a d̄phi-
liꝝ. n̄. dicit Deus est qui dat velle
a pficere pro ſua bona voluntate

Cassii Mirabilis psalmus ē
mīm̄ia virtute profid⁹
quāt stellis mīcātibus mīsericō-
bia domini vbiq̄ cognoscitur eſſe
radiatus. **Hugo** **C**uius enim
vantis fit atq̄ potētie i. n̄. palip. v.

ostenditur. ubi legitur q̄ cuj filij
israel dñm laudātes; de cātassent
Confitemini dño quoniam bonus:
statim impleuit gloria dei templū
In quo ostēdīt q̄ presens gratia
pure cantantib⁹ psalmū istum: in
quo totiens reperit misericordia
que est ostiaria paradisi: p̄stans
aditū nobis ad dñm nostrum **Je**
sum christū: qui est benedictus in
secula seculoꝝ. Amen.

Psal. Cxxvi.

Super flum
babi. Titulus. Psal
mus huius.

Rico Et additur ppter Jeremi
i. cōsonat lamentatiōibus Jere
mie. quia iste p̄s. loquit̄ de destru
ctione templi: et de babilonica capti
uitate q̄ facta est p Nabuchodonosor: de qua p̄fletauit Jeremi. post
lxx. annos redituz populuꝝ de ca
ptiuitate: et instauratuꝝ hierlm
et templū eiꝝ. de cui⁹ destrucciō et
babilonica captiuitate ad lēam p
pleta in modū lamentatiōis dicit
hoc modo.

Super flumina babiloniſ. q̄
illa terra habūdat aquas flu
ui alibus. Little sedimus. et dñi ha
bituum: sicut dñ deuter & Sedistis
in eades barne multo tpe. La fleui
mus. Habitando ibi in tristia et
amaritudine. Cuic⁹ causa subditur
duz recordaremur syon. et templū
Salomonis incensi et destruciō: q̄
fuerat in mōt syon. de q̄ destruciō

one plus affligebāt q̄ de sua ca
ptiuitate. **S**uper salicibus i medio
eius. et in medio babilonis q̄ est
plena salicibus ppter habūdātā
fluminū suspendim⁹ organa nra.
et subtraximus nos ab omni carni
ne leti. **C**al. Quis enim illic ageret
cie. **O**rgana dulcia vbi
tempora vite amaris erant lame
tationibus occupata.

Rico Causa hui⁹ tristie ad
huc subdit cum dicit.
Ovia illic. et in babilonia.

Hugo Interrogauerūt nos:
qui captiuos duxerūt
nos verba canticū. et canticū tu
videlz oratiōes pfectiōis nostre.

Rico Et supple ḡtiles. q̄ ab
duxerūt nos. s. s. inde
in babilonē captiuos duxerūt nos
Lymnuꝝ cantate nobis de canticis
syon. hoc est de canticis q̄ cantabā
tur in templo: q̄ fuit in monte sy
on. Et subdit enīsio inde op̄. **O**vo
modo cantabim⁹ canticū domini
videlicet deputatū diuīmo cultui.
in terra aliena. ydolatrie dedita
q̄sidicant. Nullo mō potest hoc sie
ri. Nam Balthasar rex applicans
vasa diuīmi cult⁹ vſibus humanis
statim fuit a dō punitus: vt habe
tur daniel. v. **T**obitius fuero
tui hierlm. et destructionis tue de
cantando canticū leticie q̄si oblit⁹
destructionis tue. obliuionē de
xtera mea. et tota vt⁹ mea p̄ mis
eritate vel morte. **D**tereat lin
guia mea fauicibus meis. lita q̄ no
possim loqui. Si no meminero tui.
quasi oīnue dolendo de tua destru